
Komplexní vodohospodářské řešeni nových akumulačních nádrži v povodí Rakovnického potoka
a Blšanky a dalších opatření na zmírnění vodního deficitu v oblasti

- aktualizace pro vybraný tzv střední scénář klimatické změny pro vodní hospodářství

SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele číslo zhotovitele
691/2020 8302004A092

uzavřená podle ustanoveni § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Bankovní spojení:
číslo účtu:
Statutární orgán:
Smluvně oprávněn jednat: 
Technicky oprávněn jednat: 
Živnostenské oprávnění:
(jako „zhotovitel")

České vysoké učení technické v Praze - Fakulta stavební
Thákurova 7/2017, 166 29 Praha 6 Dejvice 
68407700
CZ68407700
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., není 
zapsána v Obchodním rejstříku

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem 
v oddílu A, vložce č. 13052
(jako „objednatel")

ZHOTOVITEL:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Obchodní rejstřík:

OBJEDNATEL :
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Statutární orgán:
Zástupce ve věcech smluvních: 
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Technicky oprávněn jednat:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
70889988
CZ70889988
Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl A vložka 13052

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
(1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a svým jménem 

pro objednatele dílo „Komplexní vodohospodářské řešení nových akumulačních nádrží 
v povodí Rakovnického potoka a Blšanky a dalších opatření na zmírnění vodního deficitu 
v oblasti - aktualizace pro vybraný tzv. střední scénář klimatické změny pro vodní 
hospodářství“ (dále jen „studie“).

(2) Předmětem studie je aktualizace Komplexního vodohospodářského řešení nových 
akumulačních nádrží v povodí Rakovnického potoka a Blšanky a dalších opatření na zmírnění 
vodního deficitu v oblasti (ČVUT, 2018). Studie bude aktualizována s ohledem na tzv. střední 
scénář klimatické změny pro vodní hospodářství.

Stránka 1 z 6



Komplexní vodohospodářské řešení nových akumulačních nádrží v povodí Rakovnického potoka
a Blšanky a dalších opatření na zmírnění vodního deficitu v oblasti

- aktualizace pro vybraný tzv. střední scénář klimatické změny pro vodní hospodářství

Posuzována bude vodohospodářská soustava připravovaných vodních nádrží Kryry, Senomaty 
a Šanov, vodních nádrží v povodí Blšanky a Rakovnického potoka a přivaděčů podle varianty 
č. 7 dle Multikriteriálního posouzení převodu vody z Ohře do vodního díla Kryry a převodu vody 
z Berounky do povodí Rakovnického potoka (SHDP+VRV, 2019).
Vodní dílo Kryry bude ve studii posouzeno na základě charakteristik nádrže použitých 
v Investičním záměru pro VD Kryry (VRV, 2019), ve kterém došlo k jejich zpřesnění.
Studie provede VH řešení soustavy vodních děl pro časové horizonty k rokům 2050 a 2100 pro:
- tzv. střední scénář klimatické změny podle VÚV
- scénář s ohledem na lineární roční nárůst teploty o 0,0375 °C
Výpočty budou provedeny na modelu VH soustavy použitém při zpracování komplexního VH 
řešení v roce 2018 s využitím tehdy zpracovaných datových sad (denní krok) s tím, že 
do modelu budou implementovány změny hydrologických veličin vyplývající ze změny klimatu. 
Objednatelem původního komplexního VH řešení byl státní podnik Povodí Vltavy, který 
odsouhlasil bezplatné využití této práce pro zpracování aktualizace.
Potřeba vody bude uvažována na předpokládané rozlohy chmelnic dle podkladů Svazu 
pěstitelů chmele ze dne 25. dubna 2018 se zahrnutím předpokládané změny rozdělení srážek 
v roce.
Studie vyhodnotí i problematiku prvního plnění vodního díla Kryry, a to jak pouze z vlastního 
povodí Podvineckého potoka, tak s uvažováním převodů vody využitím přivaděče vody z Ohře 
do VD Vidhostice a propojení mezi VD Vidhostice a VD Kryry.
Studie vyhodnotí zabezpečenost zásobního účelu VH soustavy, funkčnost a potřebnost jejích 
jednotlivých prvků. Porovná výsledky s výstupy komplexního VH řešení z roku 2018.
V rámci prací uskuteční zhotovitel vstupní a závěrečný výrobní výbor, průběžné výrobní výbory 
se budou uskutečňovat podle potřeb definovaných na výrobních výborech či i po dohodě podle 
průběhu prací. K výrobním výborům budou přizýváni zástupci Povodí Vltavy, státního podniku.

(3) Závěrečná zpráva studie bude zhotovitelem předána objednateli ve 4 tištěných vyhotoveních 
a v 6 digitálních vyhotoveních na nosiči CD/DVD.

II. LHŮTY PROVÁDĚNÍ DÍLA
(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30. listopadu 2020.

Dokončení díla (po schválení v investiční komisi objednatele): do 21. prosince 2020
(2) Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran prodloužen z důvodů překážek 

ležících na straně objednatele nebo v důsledku mimořádných nepředvídatelných překážek 
vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran dle čl. XIII. odst. 1. smlouvy. Změna rozsahu díla 
musí být řešena písemně, formou dodatků smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami.

III. CENA DÍLA
(1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této smlouvy se 

podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoví 
částkou ve výši 254 400 Kč (slovy: dvěstěpadesátčtyřitisícčtyřista korun českých) bez DPH. 
K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši odpovídající zákonné úpravě 
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

(2) Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu sjednanou pro zhotovení díla, 
která obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla v dohodnutém termínu 
a kvalitě. Změnu ceny díla lze provést pouze za podmínek vymezených touto smlouvou.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY
(1) Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

bude předání a převzetí díla v termínu dle článku II. této smlouvy. Faktura bude vystavena 
do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla.

(2) Fakturace bude provedena po dokončení díla dnem podpisu „Rozhodnutí“ o schválení díla 
generálním ředitelem Povodí Ohře, státní podnik, po předchozím projednání v investiční komisi 

Stránka 2 z 6



Komplexní vodohospodářské řešení nových akumulačních nádrží v povodí Rakovnického potoka
a Blšanky a dalších opatření na zmírnění vodního deficitu v oblasti

- aktualizace pro vybraný tzv střední scénář klimatické změny pro vodní hospodářství

(IK). Den podpisu „Rozhodnutí“ o schválení díla generálním ředitelem Povodí Ohře, státní 
podnik, je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

(3) Schválení studie v IK je povinen objednatel oznámit zhotoviteli do 5 pracovních dnů po podpisu 
„Rozhodnutí" generálním ředitelem Povodí Ohře, státní podnik.

(4) Podkladem pro vystavení faktury je zápis o předáni a převzetí díla bez vad podepsaný oběma 
smluvními stranami.

(5) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového - účetního dokladu, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a účinných právních předpisů. Kromě těchto náležitostí bude na faktuře 
uvedeno číslo této smlouvy o dílo, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. 
Přílohou faktury musí být předávací zápis podepsaný oběma smluvními stranami

(6) Splatnost faktury je 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli.
(7) Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo má vady nebo faktura 

neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení 
fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele.

(8) Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude Objednatel postupovat 
v souladu se zákonem o DPH v platném znění.

V. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
(1) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a to buď formou účasti na výrobních výborech, 

nebo mimo ně po předchozím upozornění.
(2) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné 

zpracování díla, zejména poskytnout požadované informace, podklady a dokumenty nutné 
pro provádění díla.

(3) Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné vady, bylo předáno objednateli, 
o čemž byl sepsán zápis o předání a převzetí díla, podepsaný oprávněnými osobami 
objednatele a zhotovitele, a je schopné plnit požadované funkce.

(4) Vlastnické právo a nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele 
dnem předání a převzetí.

VI. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A VLASTNICKÉ PRÁVO
(1) Pokud zhotovitel při zpracování díla využije patenty, průmyslové vzory nebo jakékoli jiné řešení 

chráněné jako duševní vlastnictví, je povinen splnit všechny podmínky pro toto využití 
a informovat objednatele. Případné náklady na toto využití (licence) jsou nákladem objednatele.

(2) Zhotovitel jako poskytovatel poskytuje objednateli jako nabyvateli bezúplatně oprávnění 
k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) k účelům vyplývajícím z této smlouvy 
bez jakéhokoliv omezení, tj. bezvýhradní licenci. Zhotovitel poskytuje nabyvateli oprávnění 
k výkonu práva užít dílo pouze v původní podobě.

(3) Předáním díla v digitální podobě není nikterak dotčeno autorství ani duševní vlastnictví 
zhotovitele. Objednatel je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jakékoli změně nebo 
modifikaci díla v digitální podobě. Pokud bude jakákoli jeho část měněna, upravována, 
obcházena ochrana souborů nebo jakkoli jinak modifikována, zhotovitel nenese žádnou 
odpovědnost ani za změněnou část dokumentace, ani za dokumentaci jako celek. Dále 
v takovém případě zhotovitel neručí za jakékoliv škody, které vznikly nebo by mohly vzniknout 
jakýmkoliv použitím takto neautorizované upraveného díla.

VII. INFORMACE
(1) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bezodkladně informovat o všech důležitých 

skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, které by ve svém 
důsledku mohly ohrozit termín plnění nebo mít vliv na cenu díla.

Stránka 3 z 6



Komplexní vodohospodářské řešeni nových akumulačních nádrží v povodí Rakovnického potoka
a Blšanky a dalších opatření na zmírnění vodního deficitu v oblasti

- aktualizace pro vybraný tzv. střední scénář klimatické změny pro vodní hospodářství

(2) Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v následujících 
čtyřech letech po jeho ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní 
strany vůči třetím osobám, získaných nebo zjištěných při plnění předmětu této smlouvy, 
s výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán. Pro účely 
této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace, které jedna ze stran výslovně 
a prokazatelně označila jako důvěrné, s výjimkou informací:
a) které jsou známy nebo se v budoucnu stanou známými se všemi detaily široké veřejnosti 

prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených v této smlouvě,
b) které strana může zveřejnit, protože je vlastnila dříve, než jí je poskytla druhá strana a je 

schopna toto tvrzení nezpochybnitelně prokázat,
c) které strana získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána touto smlouvou, a je 

schopna to nezpochybnitelně prokázat.

Vlil. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
(1) Zhotovitel zodpovídá za vady díla, které budou zjištěny v době 60 kalendářních měsíců 

ode dne jeho předání objednateli.
(2) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 

neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.
(3) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel uvede požadovaný způsob 
a reálný termín odstranění vad.

(4) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

IX. SMLUVNÍ SANKCE
(1) Za nesplnění termínu dokončení díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy 

se sjednává sankce ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení až do dne 
předání a převzetí díla.

(2) Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněné faktury - daňového dokladu, má 
zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý kalendářní den prodlení.

(3) Uplatněním nároku na zaplacení sankce ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo sankcí zajištěno, a zaplacením smluvní pokuty 
nejsou dotčeny další nároky smluvních stran na náhradu škody podle této smlouvy i obecně 
závazných právních předpisů.

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
(1) Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, je od smlouvy možné odstoupit v případě podstatného 

porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. V případě, že zákon anebo smlouva 
stanoví právo objednatele odstoupit od smlouvy, rozumí se tím, že objednatel má na výběr, zda 
odstoupí od smlouvy jako celku anebo pouze ohledně jím určeného dílčího plnění.

(2) Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna 
rovněž odstoupit od smlouvy, bylo-li zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

(3) Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít neukončené dílo 
do 15 kalendářních dní ode dne ukončení smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho 
výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného díla 
sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka za jakost 
se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla. Výše ceny za dosud provedená 
plnění (práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě o dílo.

Stránka 4 z 6



Komplexní vodohospodářské řešení nových akumulačních nádrží v povodí Rakovnického potoka
a Blšanky a dalších opatření na zmírnění vodního deficitu v oblasti

- aktualizace pro vybraný tzv. střední scénář klimatické změny pro vodní hospodářství

XL COMPLIANCE DOLOŽKA
(1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

(2) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, státní podnik (viz https://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-proqram/d- 
1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním 
programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to 
jejich povaha umožňuje.

(4) Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XII. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování 
osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete 
na internetových stránkách státního podniku Povodí Ohře, konkrétně 
na https://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaiu/d-1369/p1=1459.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
(1) Splnění díla ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastanou mimořádné 

a nepředvídatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli stran. V takovém případě zhotovitel 
a objednatel společně sjednají taková opatření, aby dosáhli splnění předmětu této smlouvy.

(2) Smluvní strana, u které nastala mimořádná a nepředvídatelná překážka, je povinna o tom 
uvědomit druhou smluvní stranu, a to bezodkladně.

(3) Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, 
jakož i pohledávky vzniklé ze smlouvy, na jinou osobu pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany.

(4) Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy.

(5) Jakékoliv změny této smlouvy o dílo musí být provedeny písemně, formou dodatků smlouvy 
podepsaných oběma smluvními stranami.

(6) V ostatních případech, neupravených touto smlouvou, platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku a dalších právních předpisů.

(7) Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“) zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy a metadat

Stránka 5 z 6



Komplexní vodohospodářské řešení nových akumulačních nádrží v povodí Rakovnického potoka
a Blšanky a dalších opatřeni na zmírnění vodního deficitu v oblasti

- aktualizace pro vybraný tzv. střední scénář klimatické změny pro vodní hospodářství

srozuměn. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství. 
Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

(8) Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

(9) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

(10) Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

(11) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, není 
uzavírána v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své 
podpisy.

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

V Chomutově dne /ý 7. foto V Praze dne 0 8 -07- 2020

Stránka 6 z 6


